Президенту Ассоциации инженерного образования России
Похолкову Ю.П.
Руководителю регионального
отделения ______________________________
Фамилия И.О.
от __________________________________________
(ФИО)
_________________________________________
(место работы, должность)
Паспорт ____________________________
выдан ______________________________________
дата выдачи _________________________
Почтовый адрес __________________________

Телефон ____________ Факс ___________
Е-mail ______________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять меня в члены Ассоциации инженерного образования России.
С Уставом Ассоциации ознакомлен, цели и задачи Устава разделяю и согласен участвовать в их реализации.

_____________								______________
(подпись)	                  (ФИО)
Дата  ____________

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №____
Общего собрания членов
______________ регионального отделения
Общероссийской общественной организации
«Ассоциация инженерного образования России»

ОГРН 1037746006374
Форма проведения собрания – совместное присутствие.
Дата проведения собрания: «____» ____________ 2023 г.
Время начала собрания: ____час. ____ мин.
Время окончания собрания: ____час. ____ мин.
Место проведения собрания: Российская Федерация, г. _____________
Присутствовали члены _____________ регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация инженерного образования России»:

1. ФИО
2. ФИО
3. ФИО
4. …
5. ….
Всего в Отделении ___ (_прописью____) членов Отделения. Из ___ ( _прописью__) членов Отделения присутствовало __ (__прописью__) членов Отделения.  Кворум имеется.  Кворум __%.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание Председателя и Секретаря Общего собрания членов __________ регионального отделения. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов.
2. Переизбрание Председателя ____________ регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация инженерного образования России».
3. Избрание делегата (делегатов) на Съезд Общероссийской общественной организации «Ассоциация инженерного образования России».
4. Разное.

1. Слушали: Об избрании Председателя и Секретаря Общего собрания членов.
Избрание лица, ответственного за подсчет голосов.
Постановили: Избрать:
Председатель Общего собрания членов – ___ ФИО ____.
Секретарь – ____ФИО ________.
Ответственность за подсчет голосов возложить на _ ФИО _____.
Голосовали: «За» – ___________; «Против» – ______; «Воздержались» – _______.

 2. Слушали: О  переизбрании Председателя ____________ регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация инженерного образования России».
Постановили: Избрать ___ФИО__________ Председателем _________________ регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация инженерного образования России».
Голосовали: «За» – ___________; «Против» – ______; «Воздержались» – _______.

Контактные сведения о Председателе ____________________ регионального отделения:
 1. Фамилия, имя, отчество;
 2. Контактный телефон;
 3. Адрес электронной почты;
4. Место работы, занимаемая должность, адрес места работы.

3. Слушали: Об избрании делегатов на XVIII Съезд Общероссийской общественной организации «Ассоциация инженерного образования России».
Постановили: Избрать делегатом (делегатами) на XVIII  Съезд Общероссийской общественной организации «Ассоциация инженерного образования России _______ФИО_________.
Голосовали: «За» – ___________; «Против» – ______; «Воздержались» – _______.

 Контактные сведения об избранном делегате (делегатах):
          1. Фамилия, имя, отчество;
          2. Контактный телефон;
          3. Адрес электронной почты;
          4. Место работы, занимаемая должность, адрес места работы.

Председатель Общего собрания членов: _________________ / ____________ /
                                                                                               (подпись)

Секретарь Общего собрания членов: _____________ / _____________ /
                                                                                      (подпись)

КАНДИДАТУРА ПРИГЛАШЕННОГО УЧАСТНИКА  XVIII СЪЕЗДА АИОР ОТ РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

	№
	ФИО
	Должность, место работы
	Контактные данные
(адрес, телефон/факс, e-mail)

ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО КАНДИДАТУРЕ ПРЕЗИДЕНТА АИОР НА ПЕРИОД 2023-2026 гг.

В соответствии с Уставом АИОР (п. 5.9) Президент Ассоциации избирается Съездом Ассоциации сроком на четыре года. Президент может быть избран на новый срок неоднократно.
Просим Вас указать 1-2 кандидатуры. Все кандидатуры, предложенные региональными отделениями, будут указаны на сайте АИОР  www.aeer.ru.

	№
	ФИО
	Должность, место работы
	Контактные данные
(адрес, телефон/факс, e-mail)

СОСТАВ ПРАВЛЕНИЯ АИОР

	1
	Похолков* Юрий Петрович
	Президент АИОР, д.т.н., проф., руководитель Учебно-научного центра «Организация и технологии высшего профессионального образования» Национального исследовательского Томского политехнического университета

	2
	Сигов Александр Сергеевич
	Председатель правления АИОР,
д.ф.-м.н., профессор, академик РАН, председатель регионального отделения АИОР по г. Москва, президент Московского государственного технического университета радиотехники, электроники и автоматики

	3
	Балыхин Григорий Артёмович
	д.э.н., к.т.н., профессор, член Комитета Государственной Думы Федерального Собрания РФ по образованию и науке (2016-2021гг.), Академик Международной академии наук педагогического образования, действительный член (академик) Академии проблем безопасности, обороны и правопорядка

	4
	Бахтизин Рамиль Назифович
	д.ф.-м.н., профессор Уфимского государственного нефтяного технического университета, действительный член (академик) РАЕН, действительный член (академик) АН Республики Башкортостан

	5
	Беккер Александр Тевьевич
	д.т.н., профессор, чл.-корр. Российской академии архитектуры и строительных наук (РААСН), научный руководитель Политехнического института, директор Инженерной школы Дальневосточного федерального университета, руководитель Международного научно-образовательного центра «Дальневосточный Арктический инжиниринговый центр» (МНОЦ «Арктика»)

	6
	Боровиков Юрий Сергеевич
	д.т.н., профессор, и.о. ректора Новгородского государственного университета имени Ярослава Мудрого, член Президиума Российского Национального Комитета CIGRE - Международного Совета по большим электрическим системам высокого напряжения.

	7
	Данилин Андрей* Владимирович
	и.о. исполнительного директора АИОР, заместитель директора Центра «Школа педагогического мастерства» НИТУ МИСиС.

	8
	Ефремова Вероника Васильевна
	к.э.н., доцент, ректор Тюменского индустриального университета, председатель Совета ректоров вузов Тюменской области

	9
	Кресс Виктор Мельхиорович
	к.э.н., заместитель председателя Комитета Совета Федерации по науке, образованию и культуре, представитель от исполнительного органа государственой власти Томской области

	10
	Криштал Михаил Михайлович
	д.ф.-м.н., профессор, ректор Тольяттинского государственного университета, Почётный работник высшего профессионального образования РФ, Почётный работник науки и техники РФ

	11
	Кутузов Владимир Михайлович
	д.т.н., профессор, председатель регионального отделения АИОР г. Санкт-Петербурга, президент Санкт-Петербургского государственного электротехнического университета «ЛЭТИ» им. В.И. Ульянова (Ленина)

	12
	Месхи Бесарион Чохоевич
	д.т.н., профессор, председатель регионального отделения АИОР Ростовской области, ректор Донского государственного технического университета,член-корреспондент Российской академии образования

	13
	Пустовой Николай Васильевич
	д.т.н., проф., председатель Новосибирского регионального отделения АИОР, президент Новосибирского государственного технического университета

	14
	Романов Евгений Михайлович
	председатель регионального отделения АИОР по Республике Марий-Эл, д.с.-х.н., профессор Поволжского государственного технологического университета

	15
	Филиппов Владимир Михайлович
	д.ф.-м.н., профессор, президент РУДН им. П. Лумумбы, председатель Высшей аттестационной комиссии при Министерстве науки и высшего образования РФ, академик Российской академии образования

	16
	Шелудько Виктор Николаевич
	д.т.н., доцент, ректор Санкт-Петербургского государственного электротехнического университета «ЛЭТИ» им. В.И. Ульянова (Ленина)

	17
	Юшко Сергей Владимирович
	д.т.н., профессор, ректор Казанского национального исследовательского технологического университета

* В состав Правления Ассоциации, на основании Устава АИОР, включаются по должности: Президент и Исполнительный директор.

ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО СОСТАВУ ПРАВЛЕНИЯ АИОР

В соответствии с Уставом АИОР (п. 5.6) состав Правления должен обновляться не менее, чем на 1/3 каждые четыре года. Просим Вас указать 6 кандидатур для включения  в новый состав Правления АИОР. Все кандидатуры, предложенные региональными отделениями, будут указаны на сайте АИОР www.aeer.ru.
Фамилию предлагаемого члена Правления АИОР следует вписать в строку, соответствующую тому действующему члену Правления, которого предлагается заменить.
	№

	Список действующего Правления АИОР
	Новая кандидатура
(не обязательно из Вашего регионального отделения)

	ФИО
	Должность, место работы

	1
	Похолков* Юрий Петрович

	2
	Сигов Александр Сергеевич

	3
	Балыхин Григорий Артёмович

	4
	Бахтизин Рамиль Назифович

	5
	Беккер Александр Тевьевич

	6
	Боровиков Юрий Сергеевич

	7
	Данилин*  Андрей Владимирович

	8
	Ефремова Вероника Васильевна

	9
	Кресс Виктор Мельхиорович

	10
	Криштал Михаил Михайлович

	11
	Кутузов Владимир Михайлович

	12
	Месхи Бесарион Чохоевич

	13
	Пустовой Николай Васильевич

	14
	Романов Евгений Михайлович

	15
	Филиппов Владимир Михайлович

	16
	Шелудько Виктор Николаевич

	17
	Юшко Сергей Владимирович

ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО КАНДИДАТУРАМ К НАГРАЖДЕНИЮ

	№
	ФИО
	Награда*

	Представление
(указать заслуги в области совершенствования инженерного образования и инженерной деятельности)
	Должность,
место работы
	Контактные данные
(адрес, телефон/факс, e-mail)

*
В соответствии с Положением о наградах Ассоциации инженерного образования России (документ доступен по ссылке: http://aeer.ru/files/14_assamb_award_reg.pdf):

· медаль «За заслуги в развитии инженерного образования России» - для награждения российских граждан,
· медаль Петра I «За развитие инженерного дела и образования» - для российских и иностранных граждан,
· почетная грамота,
· благодарственное письмо.

[bookmark: _GoBack]СПИСОК ДЕЙСТВУЮЩИХ ЧЛЕНОВ  РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

*Информация будет отражена на сайте АИОР www.aeer.ru.

	№
	ФИО*
	Должность, место работы
	Контактные данные
(телефон/факс, e-mail)